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SV: udskiftning af vindmaglle - i forlaengelse af tifsamtale med Dorte

Hansen
4. juni 2013 | 12.02 | 93 KB

Fra:

De Fire Vindmglleordninger <fo@energinet.dk>
Til:
peter@lixman.com

Cc:

Ole Andersen <fynsenergigruppe@gmail.com=, De Fire Vindmglleordninger <fo@energinet.dk>

Kere Peter Lorup

Tak for din henvendelse som jeg har féet til besvarelse.

Inden vindmellen kan opstilles skal de godkendes under den tekniske godkendelsesordning, som administreres af
Energistyrelsens Godkendelsessekretariat for Vindmeller. Ordningen har til formal at sikre, at en vindmelle sammen
med det anvendte fundament er konstrueret, fremstillet og opstillet i overensstemmelse med fastsatte

sikkerhedsmassige, energimaessige og kvalitetsmaessige krav.

Jeg tillader mig derfor, at henvise dig til Energistyrelsens Godkendelsessekretariat for Vindmeller for yderligere
vejledning herom.

Du kan i gvrigt laese mere herom pa Energistyrelsens hjemmeside: http://www.ens.dk/da-

Samtidig skal jeg ogséd gere opmaerksom pa, at en eventuel opstilling af vindmellen, hvor totalhgjden er over 25 meter
ligeledes vil kraeve, at VE-lovens bestemmelser er overholdt - herunder verditab- og keberetsordningen — hvor
administrationen retmaessigt henherer under Energinet.dk.

I relation til vaerditabsordningen skal den, der ensker at opstille vindmeller, som kraever VVM-tillladelse efter lov om
planlaegning, i heringsperioden og inden 4 uger for VVM-heringens afslutning afholde et offentligt mede, hvor der
redegores for opstillingens konsekvenser for de omkringliggende faste ejendomme. For meller, der ikke kreever VVM-
tilladelse, aftholdes det offentlige mede inden 4 uger efter, at kommunen har offentliggjort afgerelse om, at VVM-
tilladelse ikke er pakrevet.

I relation til keberetsordningen er der, med den reviderede VE-lov, der traeder i kraft 15. juni 2013 ogsa krav om, at der
skal afholdes et offentligt mede om udbuddet. Udbuddet kan tidligst ske, nar kommunen har givet endelig

byggetilladelse.

Du kan lese mere herom pé vores hjemmeside: http://energinet.dk/DA/El/Vindmoeller/De-fire-VE-ordninger/Sider/De-

fire-VE-ordninger.aspx

Hvis vindmellen tidligere har veeret opstillet i Danmark og har opnaet skrotningsbeviser i forbindelse med
nedtagningen, kan vindmellen ikke gentilsluttes el-nettet. Safremt der_ikke er modtaget skrotningsbeviser i forbindelse
med nedtagningen, kan vindmellen afregnes efter de nugeldende regler, herunder modtagelse af pristillaeg. Der er

saledes tale om en nytilslutning.

Jeg haber ovenstdende kan hjaelpe dig videre og ellers er du velkommen til at kontakte os igen.
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Venlig hilsen

Henrik Kamp Justesen

De Fire Vindmelleordninger
TIf. 70 20 13 53
fo@energinet.dk

Energinet.dk
Tonne Kjersvej 65
7000 Fredericia
TIf. 70 10 22 44
Fax 76 24 51 80
www.energinet.dk

Tilmeld dig nyhedsbrevet fra De Fire Vindmelleordninger her: TILMELD

Fra: peter@lixman.com [mailto:peter@lixman.com]
Sendt: 3. juni 2013 15:36

Til: De Fire Vindmelleordninger

Cc: Ole Andersen

Emne: udskiftning af vindmelle - i forlengelse af tifsamtale med Dorte Hansen

Hej Dorthe,
Tak for snakken,

Det drejer sig om udskiftning af 150kw vindmelle til 500kw(totalhgjde 50m) brugt vindmelle.
Er den omfattet af de 4 ordninger?

Hvis ja, sa far jeg 25 ere i tilskud, og skal udbyde 20% af andelene - Hvad skal jeg gore?
Hvis Nej, kan jeg s opstille mellen med de tilladelser jeg har, dvs alt er i orden og nar mellen

er nettilsluttet afregnes jeg efter markedsprisen.(intet tilskud og intet udbud af andele)

Jeg har brug for et bindende svar.

Jeg vedhzefter folgende :

1. Landzonetilladelse

2. Byggetilladelse.

3. Nettilslutning. LEF.

4. Kommunal Dagsorden, med min orientering

vedr. Klager. m.v.

Der har ikke vaeret nogen klager til natur og miljeklagenavnet.

Nedstéende hele mailhistorikken - med de personer jeg har talt med inde hos jer.

mvh

Peter Lorup

On 26/02/2013 15:01 "Nettilslutninger og Nettoafregning - erhverv" <TEKNIK@energinet.dk> wrote:

Kere Peter Lorup

Mange tak for din henvendelse

Du vil fa 25 ere/kWh ifelge BEK 1074 af 08.11.11 §36, vedhzftet.

Er du tilmeldt vores nyhedsbrev ?
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Ved du, at du kan lese alt om afregningsformer og teknik pa vores hjemmeside:
http://www.energinet.dk/DA/El/Solceller-og-andre-VE-anlaeg/ERHVERV/Sider/default.aspx

Venlig hilsen / Mit freundlichen GriiBen / Best regards / 2 _t= / Met vriendelijke groet

Bo Nordmann Amdi

El-installater

Elteknisk konsulent

Nettilslutning og Nettoafregning — Erhverv
VE Plan og Miljo

TIf. 70 22 48 10

teknik@energinet.dk

EMN ERGINE'I/DK

Tonne Kjersvej 65
7000 Fredericia
TIf. 70 10 22 44
Fax 76 24 51 80

www.energinet.dk

Denne meddelelse afgives som et led i Energinet.dks faktiske virksomhed (f.eks. generel vejledning, kommentering, varetagelse af daglige driftsopgaver m.v.), og
kan dermed ikke betragtes som en forvaltningsretlig afgorelse. Indholdet af meddelelsen og formalia i meddelelsen kan derfor ikke pdklages til anden administrativ

myndighed, men skal indbringes direkte over for Energinet.dk.

Fra: peter@lixman.com [mailto:peter@]lixman.com|

Sendt: 26. februar 2013 13:17

Til: Nettilslutninger og Nettoafregning - erhverv

Emne: Fwd: Re: SV: Ikke til stede: Udskiftning af vindmelle

Hej Bo,

Tak for svar.

Nedenstaende hele mailhistorikken.

Jeg har tidligere henvendt mig, til Nina, i forhold til udskiftning af min vindmelle.

Jeg har nu faet tilladelse fra kommunen samt tilslutningstilladelse fra elverket.

Mollen der enskes udskiftet er en 150kw nordtank(GSRNnr 570715000000052262), den enskes udskiftet med en S00kw nordtank
vindmelle som ikke har vaeret opstillet i Danmark. Hvilke regler/afregningsregler geelder ved denne udskiftning?.

Jeg har brug for et bindende svar da jeg skal til at lave budget for projektet.

nederst i mail fremgér tidligere korrespondance fra 2011.
Jeg har brug for at vide om jeg fér i 25 ore pr. kwh i forhold til det videre forleb.

Budget i forhold til banken.

Annocering og indkaldelse til meade osv. (nabo kebsordning)

Jeg skal bruge et bindende svar.
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Mvh
Peter Lorup

Mange tak for din henvendelse

Ifolge VE-loven (vedhaftet) §36 stk 2, kan du fi 25 ere/kWh uden moms i pristillaeg, hvis der ikke er tale om nettoafregning, men
direkte salg.

Vear opmerksom pa, at skal 1 gang med de fire ordninger. Kontakt venligst mine kolleger pa fo@energinet.dk
Venlig hilsen / Mit freundlichen Griifien / Best regards / 32 = / Met vriendelijke groet

Bo Nordmann Amdi

El-installater

Elteknisk konsulent

Nettilslutning og Nettoafregning — Erhverv

VE Plan og Miljo

TIf. 70 22 48 10

teknik@energinet.dk

ENERGIN E'I/EH(

Tonne Kjersvej 65

7000 Fredericia

TIf. 70 10 22 44

Fax 76 24 51 80

www.energinet.dk

Denne meddelelse afgives som et led i Energinet.dks faktiske virksomhed (f.eks. generel vejledning, kommentering, varetagelse af daglige driftsopgaver m.v.), og
kan dermed ikke betragtes som en forvaltningsretlig afgorelse. Indholdet af meddelelsen og formalia i meddelelsen kan derfor ikke pdklages til anden administrativ

myndighed, men skal indbringes direkte over for Energinet.dk.

—————————— Forwarded message ----------

From: peter@lixman.com

To: "Louise Ronne Christensen" <LRO(@generginet.dk>
Subject: Re: SV: Ikke til stede: Udskiftning af vindmelle
Date: 14/02/2013 10:52

Hej Louise,

Jeg har tidligere henvendt mig, til Nina, i forhold til udskiftning af min vindmelle.

Jeg har nu faet tilladelse fra kommunen samt tilslutningstilladelse fra elverket.

Mollen der enskes udskiftet er en 150kw nordtank(GSRNnr 570715000000052262), den enskes udskiftet med en S00kw nordtank
vindmelle som ikke har veret opstillet i Danmark. Hvilke regler/afregningsregler gaelder ved denne udskiftning?.

Jeg har brug for et bindende svar da jeg skal til at lave budget for projektet.

nederst i mail fremgér tidligere korrespondance fra 2011.

Mvh

Peter Lorup

Hej Peter

Vil du lige sende dit spergsmal til mig — jeg har ikke adgang til Ninas mailbox.
Sa skal jeg nok videreformidle dit spergsmal til relevante medarbejdere.

Med venlig hilsen/ Kind regards

Louise Ronne Christensen

Markedschef

Direkte nr. +45 76 22 44 39

Mobil nr. +45 23 33 89 61
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Fra: Peter [mailto:peter@]lixman.com]|

Sendt: 12. februar 2013 19:23

Til: Louise Ronne Christensen

Emne: Re: Ikke til stede: Udskiftning af vindmelle

Hej Louise,

Jeg har sendt en mail til Nina med spergsmal om udskiftning af 150 kw vindmelle til 500kw vindmelle. Har
du mulighed for at svare pa den?

Mvh

Peter Lorup

Sendt fra min iPhone

Den 12/02/2013 kl. 18.52 skrev Nina Lei Jacobsen <NLJ@energinet.dk>:

Jeg er pa barselsorlov indtil den 26. august 2013.

For henvendelser vedr. DataHub kontakt DataHub Support,

datahub@energinet.dk

For henvendelser vedr. afregning af vindmeller og veerker kontakt Dorthe Andersen, DOA @gnerginet.dk

For gvrige henvendelser kontakt Sektionschef Louise Renne Christensen, LRO@energinet.dk
I'm on maternity leave until August 26, 2013.

For inquiries regarding the DataHub please contact the DataHub Support team, DataHub@generginet.dk

For inquiries regarding subsidies for renewable energy please contact Dorthe Andersen, DOA @energinet.dk

For other inquiries please contact Louise Renne Christensen, LRO@generginet.dk

Med venlig hilsen/ Kind regards

Nina Lei Jacobsen
Seniorgkonom

Telefon: +45 7622 4441
nlj@energinet.dk

Energinet.dk

Tonne Kjarsvej 65
DK-7000 Fredericia
Telefon: +45 7622 4000
Fax: +45 7624 5180

www.energinet.dk

Tidligere mail korrespondance med Nina. 2011.

Original Message
Subject: SV: SV: udskiftning af vindmelle
From: "Nina Lei Jacobsen" <NLJ@generginet.dk>
Date: Wed, November 23, 2011 11:07 am

"

To: "peter@lixman.com'" <peter@lixman.com>

Hej Peter,

Nar du patenker at skifte hele mollen og denne meolle kommer fra Tyskland,
skal du have en ny typegodkendelse pa denne melle, hvorved jeg umiddelbart
vil mene, at den vil blive anset som en ny melle i lovmessig forstand. I

sa fald vil du veere berettiget til 25 ore/kWh, men det kreever som sagt, at
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mollen bliver anset som "fabriksny", og ja, sa skal 20 % udbydes til
naboerne.

Med venlig hilsen

Nina Lei Jacobsen

Markedsdrift og afregning

Direkte: 76 22 44 41

Mobil: 23 33 88 41

nlj@energinet.dk

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: peter@lixman.com [mailto:peter@lixman.com]|

Sendt: 23. november 2011 09:01

Til: Nina Lei Jacobsen

Emne: Re: SV: udskiftning af vindmelle

Hej Nina,

Tak for hurtigt svar.

1) Det er hele meollen jeg patenker at skifte. Det er en nordtank 150kw og
forestiller mig at udskifte den til en 500kw nordtank (nabomellen er en
500kw nordtank)

2) Jeg tenker at kebe mellen i Tyskland eller Holland.

Er spergsmalet om der er udbetalt skrotningspremie pa den?

Det kan jeg umiddelbart ikke se, men det vil jeg lige undersoge.

Hvis mellen kebes i udlandet sa svarer det vel til at der ikke er udbetalt
skrotningspremie for den?

3) GSRNnr 570715000000052262

Jeg undersoger i gjeblikket om jeg ma satte en 750kw op, men der skal jeg
have en dispensation, sd her venter jeg svar. Umiddelbart sa tror jeg ikke
de vil give dispensation og sa vil jeg gerne prove med en brugt.

mvh

Peter Lorup

Hej Peter,

Tak for din mail.

Jeg bliver dog naedt til at have lidt mere information fra dig, inden jeg
kan give et klart svar:

1) Vil du udskifte hele den eksisterende melle, eller kun dele af den
(f.eks. toppen)

2) Hvis du vil udskifte hele mellen, er den brugte molle sa en tidligere
skrottet molle, eller en eksisterende som bliver flyttet?

3) Hvilken melle vil du udskifte (GSRN nr)?

Med venlig hilsen

Nina Lei Jacobsen

Markedsdrift og afregning

Direkte: 76 22 44 41

Mobil: 23 33 88 41

nlj@energinet.dk

Fra: peter@lixman.com [mailto:peter@lixman.com]|
Sendt: 22. november 2011 21:24

Til: Nina Lei Jacobsen

Emne: udskiftning af vindmelle

Hej Nina,

Jeg har tidligere skrevet til dig, mht. elpriser.

Kan du hjelpe mig med at finde en der kan besvare folgende.
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Jeg forseger i gjeblikket at udskifte min vindmelle med en sterre en. |
lokalplanen stér der at mellen méa have max hejde pa 50m til vingetip.
I

dag er det sveert at skaffe sddanne nye moller, s jeg teenker om jeg ma
kabe en brugt melle der kan overholde disse krav.

Ma jeg sette en brugt vindmelle op? eller skal den vere ny?

Har det nogen betydning for elprisen(tilskuddet kr0,25, og kr 0,10 i
forste 204r), og reglen om at skulle udbyde 20% til lokalbefolkningen?
mvh

Peter Lorup

On 13/02/2013 08:24 "Louise Ronne Christensen" <LRO@energinet.dk> wrote:

Hej Peter

Vil du lige sende dit spergsmal til mig — jeg har ikke adgang til Ninas mailbox.
Sa skal jeg nok videreformidle dit spergsmal til relevante medarbejdere.

Med venlig hilsen/ Kind regards

Louise Ronne Christensen
Markedschef

Direkte nr. +45 76 22 44 39
Mobil nr. +45 23 33 89 61

Fra: Peter [mailto:peter@lixman.com|
Sendt: 12. februar 2013 19:23
Til: Louise Ronne Christensen

Emne: Re: Ikke til stede: Udskiftning af vindmelle

Hej Louise,

Jeg har sendt en mail til Nina med spergsmal om udskiftning af 150 kw vindmelle til 500kw vindmelle.
Har du mulighed for at svare pa den?

Mvh

Peter Lorup

Sendt fra min iPhone
Den 12/02/2013 kl. 18.52 skrev Nina Lei Jacobsen <NLJ@energinet.dk>:

Jeg er pé barselsorlov indtil den 26. august 2013.

For henvendelser vedr. DataHub kontakt DataHub Support,
datahub@energinet.dk
For henvendelser vedr. afregning af vindmeller og veerker kontakt Dorthe Andersen, DOA @gnerginet.dk

For ovrige henvendelser kontakt Sektionschef Louise Renne Christensen, LRO@energinet.dk
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I'm on maternity leave until August 26, 2013.

For inquiries regarding the DataHub please contact the DataHub Support team, DataHub@generginet.dk

For inquiries regarding subsidies for renewable energy please contact Dorthe Andersen, DOA @energinet.dk

For other inquiries please contact Louise Ronne Christensen, LRO@energinet.dk

Med venlig hilsen/ Kind regards

Nina Lei Jacobsen
Seniorgkonom

Telefon: +45 7622 4441
nlj@energinet.dk

Energinet.dk

Tonne Kjarsvej 65
DK-7000 Fredericia
Telefon: +45 7622 4000
Fax: +45 7624 5180

www.energinet.dk
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